
 

 

 

 

 

平成２５年４月１６日 
千 葉 大 学 

 

千葉大「秋入学で国際化を加速」 
－入学時期の在り方最終報告で－ 

 

千葉大学（学長：齋藤康）は，グローバル人材の育成に対する社会の期待や

教育改革，大学改革の視点から，入学時期の在り方に関する検討委員会で入学

時期の在り方について検討を重ね，この度，最終報告を取りまとめました。 
内容について説明させていただきますので，万障お繰り合わせの上，ご出席

くださるようご案内申し上げます。 
 

 

１．日  時 ： 平成２５年４月１８日（木）１７時３０分から 
         ※開始が遅れる場合があります。 
 
２．場  所 ： 千葉大学西千葉キャンパス けやき会館２階「会議室２」 
         （千葉市稲毛区弥生町１番３３号） 
 
３．説明内容 ： 千葉大学における入学時期の在り方に関する検討状況につ

いての最終報告を，資料を用いて説明させていただきます。 
 
 
 
 

本件に関するお問い合わせ先 

 

千葉大学企画総務部 
学長企画室長  渡邉栄人 
Tel：043-290-2091  Fax：043-290-2499 

 

 

記者会見のご案内 
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・ JR西千葉駅より西千葉キャンパス南門まで徒歩約２分 

・ 京成みどり台駅より西千葉キャンパス正門まで徒歩約７分 

・ 千葉都市モノレール天台駅より北門まで徒歩約10分

ベンチャービジネスラボラトリー
マルチキャリアセンター

至 穴川

野球場

陸上競技場

音楽系・
体育系

サークル会館

音楽系・
体育系

サークル会館

サッカー・ラグビー場

テニスコート

サッカー・ラグビー場

体育施設

弓道場弓道場

体育管理施設 テニスコート

理学部理学部

1

1

1
2

2

2

3

3

3

5
5

G E

F D

B

A

CH

4

4

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16 17

20

19

21

1

1

1
2

2

2

3

3

3

5
5

G E

F D

B

A

CH

4

4

附属小学校
アイソトープ
実験施設
アイソトープ
実験施設

工学部工学部

かたらいの森かたらいの森

大学会館

総合学生支援センター
(平成24年度改修中）

大学会館

武
道
場

けやき会館

文
化
系

サ
ー
ク
ル
会
館

正 門
事務局

財務部
（経理課、契約課）
学生部
（教務課、入試課）

事務局

国際教育センター
学生部（留学生課）
国際教育センター
学生部（留学生課）

総合安全
衛生管理機構
総合安全
衛生管理機構

南 門
ゲストハウス
やよい保育園
ゲストハウス
やよい保育園附属幼稚園

松韻会館松韻会館

至 汐見丘

附属中学校

至 東京

至 千葉

至 小仲台

環境リモートセンシング
研究センター

工学部
創造工学センター

分析
センター

総合メディア
基盤センター

分析
センター

総合メディア
基盤センター

産学連携・
知的財産機構

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16 17

20

19

21

フロンティアメディカル工学研究開発センターフロンティアメディカル工学研究開発センター

自然科学系総合研究棟２

至 みどり台駅

JR西千葉駅

教育学部教育学部
北 門

プール

ゴルフ練習場

普遍教育センター、言語教育センター、
学生部（教務課普遍教育室、学生支援課、就職支援課）

先進科学センター、理学系総合研究棟

有害廃棄物
管理施設
有害廃棄物
管理施設

サイエンスパーク
センター
サイエンスパーク
センター

人文社会科学系
総合研究棟

附属図書館
アカデミック・リンク・センター

附属図書館
アカデミック・リンク・センター

施設環境部
キャンパス整備企画室

千葉大学・上海交通大学
国際共同研究センター

自然科学系
総合研究棟

１

自然科学系
総合研究棟

１

施設環境部
キャンパス整備企画室

工学系総合研究棟

財務部
（経理課、契約課）
学生部
（教務課、入試課）

人文社会科学系
総合研究棟

総合学生支援センター
(平成24年度改修中）

cgb1242
楕円

cgb1242
ノート注釈
cgb1242 : Marked




